قرآن کریم اور سنت نبوی علیٰ صاحبہا الصلوٰۃ والسلام کی تعلیمات کا علمبردار

بیتنا

جلد: ۸۸ شماره: ۸
شعبان المعظم: ۱۴۴۶ھ - مارچ: ۲۰۲۵ء
قیمت فی شماره: ۷۰ روپے، زر سالانہ: ۸۰۰ روپے

نائب مدیر
مولانا سید احمد یوسف بنوری

مدیر/مدیر مسئول
مولانا سید سلیمان یوسف بنوری

ناظم
مولانا فضل حق یوسفی

مدیر معاون
مولانا محمد اعجاز مصطفیٰ

بیرون ملک سے بذریعہ ہوائی ڈاک

یورپی اور امریکی ممالک، وغیرہ: 50 امریکی ڈالر
عرب اور ایشیائی ممالک، وغیرہ: 40 امریکی ڈالر

والد ماجد محدث العصر علامہ سید محمد یوسف بنوری رحمۃ اللہ علیہ کے شاگرد و چچا سسر اور حضرت مولانا شیر محمد تائبی رحمۃ اللہ علیہ (سکھر) کے چھوٹے فرزند، جامعہ انوار العلوم سکھر کے استاذ الحدیث، راسخ عالم دین، درویش صفت، صوفی منش، زہد پسند شخصیت حضرت مولانا غلام محمد تائبی رحمۃ اللہ علیہ ۱۶ رجب المرجب ۱۴۴۶ھ مطابق ۱۷ جنوری ۲۰۲۴ء بروز جمعہ نماز جمعہ سے کچھ دیر قبل تقریباً ۸۷ سال کی عمر میں انتقال فرما گئے، إنا لله وإنا إليه راجعون، إن لله ما أخذ وله ما أعطى، وکل شیء عندہ بأجل مسمى۔

جامعہ علوم اسلامیہ علامہ بنوری ٹاؤن کے سینئر مفتی حضرت مولانا مفتی ابوبکر سعید الرحمن مدظلہ کے برادر کبیر، وفاق المدارس العربیہ کی مجلس عاملہ کے رکن، عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت بہاول پور کے امیر، دارالعلوم مدنیہ بہاولپور کے مہتمم و شیخ الحدیث حضرت مولانا مفتی عطاء الرحمن رحمۃ اللہ علیہ ۹ رجب المرجب ۱۴۴۶ھ مطابق ۱۰ جنوری ۲۰۲۵ء بروز جمعرات عارضہ قلب کی بنا پر انتقال کر گئے، انا للہ وانا الیہ راجعون، ان اللہ ما أخذ ولہ ما أعطی وکل شیء عندہ بأجل مستمى!

آپ کا نسب عرب کے مشہور اور سیدنا ابوبکر صدیق رضی اللہ عنہ کے قبیلہ بنو تمیم سے جا ملتا ہے۔ آپ ۱۹۴۷ء میں لودھراں میں پیدا ہوئے۔

اللہ تعالیٰ آپ کی دینی خدمات کو قبولیت عطا فرمائے، آمین!

حضرت مولانا اللہ بخش ملکا نوی عظیمی

مفتی اعظم پاکستان حضرت مولانا مفتی ولی حسن ٹوکنی اور حکیم العصر حضرت مولانا عبدالحمید لدھیانوی کے شاگرد رشید، جامعہ رشیدیہ ساہیوال کے فاضل، جامعہ سراج العلوم لودھراں کے شیخ الحدیث حضرت مولانا اللہ بخش ملکا نوی عظیمی ۱۵ رجب ۱۴۴۶ھ مطابق ۱۴ جنوری ۲۰۲۵ء کو لودھراں میں انتقال کر گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون، ان اللہ ما أخذ ولہ ما أعطی وکل شیء عندہ بأجل مسئمی!

آپ جنوبی پنجاب کے علاقہ کوٹ اڈو کی بستی مکانہ نزد تونسہ بیراج میں پیدا ہوئے، ڈل تک تعلیم پانے کے بعد آپ کو نعت خوانی کا شوق ہوا تو گھر سے سفر پر نکل گئے، لیکن اللہ

اللہ تعالیٰ آپ کے درجات بلند فرمائے، آمین!

میرے والد ماجد رحمۃ اللہ علیہ کی رحلت

منفی عبدالستار حامد

رفیق مجلس دعوت و تحقیق، جامعہ

میرے والد محترم جناب عبدالسلام (الفانے والے) رحمۃ اللہ علیہ دنیا کی تقریباً سو بہاریں دیکھ کر مؤرخہ ۲۲ جمادی الثانیہ ۱۴۴۶ھ مطابق ۲۴ دسمبر ۲۰۲۴ء منگل اور بدھ کی درمیانی شب سونے کی حالت میں اللہ تعالیٰ کو پیارے ہو گئے۔ **إنا لله وإنا إليه راجعون، اللهم اغفر له وارحمه، آمین**

والد صاحب دہلی میں پیدا ہوئے۔ ہمارے دادا جی بہت پہلے میوات کے علاقہ گڑگاؤں سے دہلی میں آباد ہو چکے تھے۔